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DAVA Foods skruer op for
investeringerne i produktion af æg

Danish Agro koncernens datterselskab DAVA Foods leverede i 2024 en
rekordhøj afregning til ægproducenterne. Selskabet lægger nu an til en
række større investeringer, der vil accelerere selskabets udvikling.

DAVA Foods, der er Skandinaviens største leverandør af æg, lægger an til en
række større investeringer for et tocifret millionbeløb, der skal udvikle
forretningen yderligere.

Selskabet forventer således at udvide produktionen i Danmark med nye
producentaftaler, samtidig med at der i Sverige og Estland foretages



investeringer dybere i værdikæden.

”DAVA Foods har været igennem en imponerende udvikling over mange år,
og ambitionerne er fortsat høje. Med de forestående investeringer vil
virksomheden bliver et endnu større aktiv for både forbrugere,
samarbejdspartnere og andelshavere,” siger Henning Haahr, Koncernchef i
Danish Agro, der ejer DAVA Foods.

I Sverige er ambitionen at etablere egen ægproduktion med en kapacitet på
180.000 skrabehøner med mulighed for udvidelse til 450.000 høner.

Herudover vil DAVA Foods investere i en ny produktionslinje i Sverige for at
øge værdiskabelsen i værdikæden yderligere. Fabrikken skal dels hæve
produktionskapaciteten i et marked i vækst, men også drive radikal
innovation inden for ægprodukter. Investeringerne forventes at øge
omsætningen i DAVA Foods Sverige væsentligt.

I Estland er en transformation af koncernens ægproduktion igangsat, hvor de
to første skrabeægsstalde forventes i drift i 2025. Denne udvikling sker på et
gunstigt tidspunkt, da supermarkedskæderne i Baltikum har besluttet ikke
længere at markedsføre buræg fra 2025/2026.

Næstbedste driftsresultat nogensinde
Investeringerne kommer i kølvandet på årsresultatet i 2024, hvor DAVA Foods
leverede et af sine bedste finansielle resultater nogensinde.

Selskabets driftsindtjening (EBITDA) endte på 86 mio. kr., hvilket er
væsentligt bedre end gennemsnittet for de seneste fem år, men dog lavere
end rekordåret 2023, hvor EBITDA var 120 mio. kr.

Alle DAVA Foods’ selskaber har bidraget positivt til resultatet, hvilket er en
markant forbedring, da Sverige og Finland i 2021 og 2022 oplevede
betydelige negative resultater.

”Det er meget glædeligt, at DAVA Foods realiserer et tilfredsstillende
regnskab samtidig med, at afregningspriserne til producenterne har været på
et historisk højt niveau og forventes at forblive høje i den nærmeste fremtid,”
siger Henning Haahr.



Integration af plantebaserede fødevarer 
I 2025 er det forventningen, at aktivitetsniveauet i DAVA Foods vil stige med
ca. 10 %, og indtjeningen forventes at være på niveau med 2024.

En vigtig faktor bag denne vækst er, at datterselskabet DAVA Foods
Ingredients vil blive konsolideret ind i DAVA Foods koncernen i 2025.

DAVA Foods Ingredients er en af Danmarks førende virksomheder inden for
salget af plantebaserede fødevarer og investerede i 2024 massivt i innovation
og markedsudvikling, hvilket resulterede i lanceringen af mere end 200 nye
varenumre samt en vækst på 57 %.

Virksomheden opererer inden for fem produktgrupper, herunder
plantebaserede køderstatninger, bælgfrugter, frø, kerner, koldpressede og
raffinerede olier, krydderier, bageingredienser og mayonnaise.

I 2024 blev hovedparten af virksomhedens aktiviteter samlet i nyindrettede,
moderne produktionslokaler, hvilket har optimeret produktionsflowet og
forbedret serviceniveauet over for kunderne. Virksomheden råder nu over
9.000 m² produktionsareal, suppleret med lejede lagerlokaler i
industrikvarteret.
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Danish Agro

Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og
udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne
- at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er
beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger,
gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget.
Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget



samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro
koncernen beskæftiger 5.500 medarbejdere og havde i 2024 en omsætning på
45,5 mia. kr.

Om DAVA Foods
DAVA Foods er en innovativ, nordisk fødevarevirksomhed, som forarbejder, pakker
og distribuerer æg, pasteuriserede æg og plantebaserede fødevarer. Selskabet er
ejet af den andelsejede landbrugskoncern Danish Agro. DAVA Foods består af syv
virksomheder og håndterer årligt omtrent 2 milliarder æg, hvilket gør selskabet til
skandinavisk markedsleder indenfor ægkategorien. I 2021 blev forretningen
udvidet med en plantebaseret gren, der omfatter en række danske, økologiske frø,
bælgfrugter og olier samt en afdeling for krydderier.
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